Re - Riconosco che è come dici ma tuttavia quell'antica sentenza è sempre solita prorompere dalla bocca dei condottieri valorosi: "Non si compie senza pericolo un'impresa grande e memorabile".

memorable».

Reg. - At id periculum ubi de vita agatur te adire minime velim. Qui scis an brevi, si paulisper modo quieveris, veniam hostes oratum veniant seque, cum id minus existimes, ultro dedant?

550 Rex - Nimis fero id facturos arbitror, nisi eos omnibus modis et artibus terruerimus, nisi eos nunquam passi fuerimus quiescere, nisi postremo omnes nos aditus explorare omnes ad expugnationem urbis vias tentare persenserint.

Car. - Video te, rex, invadendae urbis cupiditate flagrare, quod magnopere laudo. Nam id magnitudini animi debet ascribi, verum a reginae consilio, quo te
555 ad patientiam adhortatur, non sine magna ratione discendum puto. Nam, si tibi iucundum est gloriosumque existimas in proeliis saepe versari, consideres etiam oportet non minorem fere gloriam consecutum esse Fabium Maximum quam Scipionem. Si quidem Hannibalem Scipio in acie vicit, eundem antea Fabius iuveniliter exultantem patientia sua domuit et ut vinci posset, effecit, ille
560 Africanus cognominatus est, hic imperii scutum et rei romanae restitutor a populo est vocatus. Imitatus es hactenus Scipionem fortiter dimicando, imitare nunc paulisper Fabium sapienter cunctando.

Rex - Laudo consilium vestrum et eo utar suo loco et tempore, sed mihi nunc aliud suadet occasio, quae praetermittenda non est. Nam, et Scipionem,
565 quem me dixisti hactenus imitatum - et vere dixisti - utinamque ut eius virtutem sequor, ita assequi possem. Sed Scipionem solitum dicere accepimus, tunc esse cum hoste confligendum, cum aut necessitas incidit aut obvenit occasio.

552 aditus explorare: Cfr. Stat. *Ach.* I, 735; *Theb.* II, 367 553 invadendae urbis: Cfr. Liv. VI, 4, 10; Flor. *epit.* III, 20, 11 (II, p. 128) 553-554 magnopere laudo: Cfr. Nep. 3, 6; Ascon. p. 62; Plin. *nat.* XXIV, 13, 4 559 iuveniliter ... sua: Cic. *Cato* 10 560 imperii scutum: Cfr. Flor. *epit.* II, 6, 27 566 solitum ... accepimus: Val. Max. VII, 2, 1 567 cum ... occasio: Cfr. Val. Max. VII, 2, 2

Reg. - Non vorrei minimamente che tu andassi incontro a questo pericolo, ove esponi la vita. Chissà se entro breve tempo, se ora starai un poco tranquillo, non verranno i nemici chiedendo venia e se, quando meno credi possa accadere, si consegneranno spontaneamente?

Re - Credo lo faranno troppo tardi, se non li avremo atterriti in tutti i modi e con tutti i mezzi, se non tollereremo che mai siano fermi, se non si accorgeranno che stiamo esplorando ogni accesso e che stiamo tentando tutte le vie per l'espugnazione della città.